Página 1 de 4

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA
TÉCNICOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR NO 1.º
CEB, ATIVIDADE LÚDICA E DE ANIMAÇÃO, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES
PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO, TEMPO PARCIAL, PARA O ANO LETIVO 2025/2026. AVISO
N.º 15846/2025/2

- - - Ao vigésimo nono dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de Paredes e

Edifício dos Paços do Concelho do Município de Paredes, reuniu o Júri do concurso em epígrafe, constituído

pela Dra. Maria Madalena Rocha Seabra, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade Administração e Gestão

Educativa, pela Dra. Isabel Alexandra Almeida Barbosa, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de

Gestão Transferência de Competências e Planeamento Estratégico, e pela Técnica Superior Dra. Cláudia

Helena Leal Ferreira para validar a lista de graduação, tendo em vista a clarificação sobre qual o lugar, a partir

da qual a mesma se mantem válida, uma vez que a trabalhadora Tânia Cristina Soares Pinto Leão,

rescindiu o seu contrato de trabalho (horário n.º5), conforme documentos que ficam a fazer parte da

presente ata.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - A atribuição dos horários foi feita pela ordem constante da lista válida.-------------------------------------------------

- - - O Júri decidiu notificar por e-mail as candidatas Carla Cristina Soares Ribeiro, posicionada no

quadragésimo quarto lugar e, Diana Patrícia de Sousa Bessa posicionada no quadragésimo quinto lugar,

para aceitação do horário n. º5, sendo que as mesmas recusaram o referido horário. --------------------------------

- - - Considerando que a trabalhadora Carina Alexandra da Silva Nunes, vem rescindir o seu contrato de

trabalho(horário n.º11), o Júri decidiu notificar por e-mail o candidato Rui Diogo de Sousa Santos Oliveira,

posicionado em quadragésimo sexto lugar, para aceitação do horário n. º5 e do horário n.º11, sendo que o

mesmo recusou o referido horário n.º11 e aceitou o horário n.º5.---------------------------------------------------------

- - - A candidata Cláudia Susana Ribeiro Ferreira,  posicionada no quadragésimo sétimo lugar, aceitou o

horário n.º11.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - Assim, este júri reformula a lista de ordenação final válida que a seguir se enuncia: ---------------------------------

ORDEM  NOME  PONTUAÇÃO

48 PAULO CRISTIANO LEITE RIBEIRO 24

49 ANA SOFIA QUINTAS ALVES 24

51 MANUEL LUÍS DE SOUSA PACHECO 19

52 SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA 17

53 DIOGO RICARDO DE SOUSA NETO 17

54 EURICO EMANUEL SOARES BARBOSA PINTO DO COUTO 17

55 HUGO MARCELO MOREIRA BARBOSA 17

56 JULIANA RAQUEL SOARES MESQUITA 17

20
25

,E
C

M
,I

,0
3,

97
4

Página 2 de 4

57 PEDRO DANIEL FERREIRA BARROSO 17

58 MARCELO FERREIRA COELHO 17

59 ANA MARGARIDA TEIXEIRA DA SILVA 17

60 TIAGO FILIPE CUNHA PINTO 17

61 JUNIO MANUEL DA SILVA OLIVEIRA 17

62 CRISTINA CARNEIRO DE MAGALHÃES 17

63 PEDRO MIGUEL DE JESUS ARAÚJO MEIRELES 16

64 LILIANA PATRÍCIA FERREIRA OLIVEIRA 14

65 ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES 12

66 MIGUEL FERNANDO DA ROCHA CARVALHO 12

67 MARIA DE FÁTIMA ALVES DA CUNHA 12

68 RICARDO MANUEL SANTOS MOTA 12

69 ARLINDO MARCELO GONÇALVES DA SILVA 12

70 TANIA ISABEL GONÇALO DA COSTA 12

71 CLAUDIA REGINA SOARES MESQUITA 12

72 HÉLDER FÁBIO TEIXEIRA MIRANDA DA SILVA 12

73 PAULO JORGE RUÃO DA SILVA PINTO MALHEIRO 12

74 VITOR HUGO VILAR MARTINS 12

75 GIL ABEL PEIXOTO MONTEIRO 12

76 DAVIDE SPRANGER GOMES 12

77 TÂNIA MARINA NETO DIAS 12

78 ANA MARGARIDA TEIXEIRA PINTO 12

79 CÉLIA MARIA SOARES MONTEIRO 12

80 CÁTIA PINTO TORRES 12

81 MARIANA FILIPA DA SILVA COELHO 12

82 SÓNIA MARIA MOREIRA DA SILVA DUARTE 12

83 INES AZEVEDO BARBOSA 12

84 PAULO JORGE BARBOSA DIAS 12

20
25

,E
C

M
,I

,0
3,

97
4

Página 3 de 4

85 GABRIEL BRITO LEAO 12

86 JOSÉ FERNANDO DA SILVA TORRES ALVES 12

87 RUI ALVES DA QUINTA 12

88 NATALIA FILIPA DA MOTA SANTOS 12

89 SÍLVIA CRISTINA DUARTE TEIXEIRA 12

90 LUÍS FERNANDO SANTANA DA COSTA 12

91 NUNO ROBERTO SILVA ANDRADE FERREIRA 12

92 PAULA DANIELA TELES MENDES 7

93 CATARINA MARIA MENDES DE SOUSA 7

94 SARA MARIA SANTOS ANTUNES 5

95 ANA CATARINA MOREIRA LEAL  5

96 HELENA ANDREIA NEVES MOREIRA DA SILVA 5

97 NÁDIA RENATA RIBEIRO VIEIRA 5

98 FERNANDO EMANUEL BARBOSA LANDREIRAS 5

99 MARIA INÊS ALMEIDA FAUSTINO 5

100 NUNO TOMÁS FERREIRA BARBOSA 5

101 MARTA TEIXEIRA CARDOSO 5

102 JOANA RITA RIBEIRO MAGALHÃES 5

103 FÁTIMA ISABEL DA COSTA MADUREIRA 5

104 VALTER RAUL DA COSTA PINHO 5

105 ANA ISABEL FERREIRA DE SOUSA 5

106 JULIANA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO BARBOSA 5

107 MARINA FERREIRA MAGALHÃES 5

108 BEATRIZ PAULO RUÃO DA SILVA PINTO MALHEIRO 5

109 DIOGO ALEXANDRE SILVA ALMEIDA 5

110 FRANCISCO ANDRÉ PEREIRA DE SOUSA BROCHADO 5

111 DIANA FÁTIMA TEIXEIRA CARVALHO 5

112 JOANA HELENA BARBOSA COELHO 5

20
25

,E
C

M
,I

,0
3,

97
4

Página 4 de 4

113 BRUNA CATARINA MONTEIRO OLIVEIRA 5

114 INES GABRIELA NEVES MARQUES MOREIRA 5

115 ANDRÉ FILIPE PINTO FONSECA 5

116 JOSÉ TIAGO DA CUNHA RIBEIRO DA SILVA 5

117 LUÍS MIGUEL RIBEIRO MARTINS 5

118 JOÃO TOMÁS COUTO E CUNHA 5

119 SÉRGIO FILIPE RODRIGUES NOGUEIRA 5

120 BRUNA ISABEL BARBOSA NETO  5

- - - Para constar se lavrou a presente ata, que depois de lida e por achada conforme vai por todos ser

assinada.

O Júri

___________________________________________
Dra. Maria Madalena Rocha Seabra

____________________________________________
Dra. Isabel Alexandra Almeida Barbosa

____________________________________________
Dra. Cláudia Helena Leal Ferreira

20
25

,E
C

M
,I

,0
3,

97
4